

REGISTERBLAD

Namn: Helene Pettersson

Datum: 99.03.08

Område av riksintresse för naturvård i Kronobergs län

Områdesnummer: NRO07053

Områdesnamn: Fagraholms fly

Kommun: Uppvidinge kommun (60)

Kartblad: 05F NV

Area: 102 ha

Naturgeografisk region: 13, Sydsvenska höglandets centrala och östra delar.

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsform:

Riksvärde

Svagt välvd mosse			
Barrskog			

Värdeomdöme: Fagerholms fly är en representativ svagt välvd och sluttande mosse. På omgivande fastmark finns representativ gammal barrskog.

Huvudkriterier: A, B.

Stödkriterier: 2, 3, 4, 5.

Förutsättningar för bevarande: Värdena kan skadas av bl.a. markavvattning, skyddsdikning, vattenreglering, torvtäkt, vägbyggnad, olämpligt lokaliserad bebyggelse, avverkning av fastmarksholmar, strandskog och sumpskog samt gödsling och kalkning.

Säkerställande: Fagraholms fly är naturreservat enligt beslut av Länsstyrelsen i Kronobergs län 1998-12-14. Beslutet är överklagat och överklagandet är inte avgjort. Reservatet består till största del av våtmark och barrskog på fastmark och omfattar totalt 81,7 ha. Fagraholms fly är föreslaget som Natura 2000-område, kod SE 0320121.

Områdets huvuddrag: Fagerholms fly består av myr- och skogsmark som i öster gränsar till Sjöatorpasjön. I området finns även topogena kärr och sjömader. De centrala delarna av området är en tydligt välvd och sluttande mosse med väl utbildad lagg, kantskog och mosseplan. Mossen är typisk för trakten och i huvudsak opåverkad av ingrepp. På mosseplanets tuvor växer tuvull och ljung medan höljorna domineras av vitag, dystarr, kallgräs och flytvitmossa. Kantskogen har ett markskikt av bl.a. skvattram och hjortron.

Mossen omges av sumpskog, kärr och skog på fastmark. Sumpskogen är i nordost mestadels bevuxen med tall och i sydöst finns sumpskog med tall, gran och björk. I sumpskogen som i nordöstra delen går fram till sjön finns diken. Funktionen hos dessa håller dock på att upphöra på grund av igenslamning. Fältskiktet består mestadels av skvattram, odon, ljung, blåbär och lingon. Dvärgbjörk växer i sumpskogen öster om mossen. Mossen sluttar ner och avvattnas mot Sjöatorpasjön genom ett litet starkkärr med missne.

I nordöstra delen av området samt mellan mossen och Sjöatorpasjön finns mogen barrskog på fastmark. Stora delar har en ålder på 100 år och däröver. Skogen har natur-värden genom luckighet och variation i ålder samt förekomst av torrträd och lågor. Brandstubbar förekommer inom området. Fältskiktet domineras av blåbär och mossor. Orkidén knärot växer här. Vid sjön är tallskogen grovvuxen och mycket vacker.

Anmärkningar: Myrskyddsplan för Sverige. Våtmarksinventering, klass 1, VMI-ID 05F6D03. Naturvårdsprogram för Kronobergs län, klass 2 (tregradig skala).

Referenser: Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1987: Våtmarker i Kronobergs län.

Naturvårdsverket, 1994: Myrskyddsplan för Sverige.

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1989. Kronobergs Natur (naturvårdsprogram).

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1998: Beslut om bildande av naturreservatet Fagraholms fly.